ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии
Усть-Донецкого городского поселения

"11" декабря  2020год                                № 4                               р.п.Усть-Донецкий

Место проведения                      - кабинет председателя АТК

Председатель комиссии             - Тузов С.В.- глава администрации Усть-
                                                        Донецкого городского поселения

Заместитель председателя         - Кикичев А.Ю. -заместитель главы
                                                        администрации Усть-Донецкого  городского
                                                        поселения

Секретарь комиссии                   - Астафьева  О.А.- главный специалист
                                                        администрации Усть-Донецкого городского
                                                        поселения

	Кащеева  Е.В.
	Директор  ООО «Лавр»

	Ульянов А.В.
	Директор ООО УК «Жилкомсервис», член комиссии

	Абызов В.А.
	Ведущий специалист администрации Усть-Донецкого городского поселения, член комиссии

	Марков А.А.
	Старший УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Усть-Донецкому району, член комиссии

	Болдырев А.Д.
	Командир муниципальной казачьей дружины, член комиссии

	Кожанова А.А.
	Ведущий специалист  администрации Усть-Донецкого городского поселения, член комиссии

Члены комиссии

                                          ПОВЕСТКА ДНЯ
	1. Об обеспечении антитеррористической и антиэкстремистской безопасности населения при проведении Новогодних и Рождественских праздников в условиях ухудшившейся эпидемиологической ситуацией по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией COVID-19 на территории Усть-Донецкого  городского поселения.
Слушали:
  С информацией по существу повестки дня выступил заместитель главы администрации Усть-Донецкого городского поселения – А.Ю.Кикичёв: «В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  обеспечения антитеррористической и антиэкстремистской безопасности населения Усть-Донецкого городского поселения и сохранения материальных ценностей при проведении Новогодних и Рождественских праздников на территории Усть-Донецкого городского поселения, в условиях ухудшившейся эпидемиологической ситуацией по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией COVID-19, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности необходимо особое внимание обратить на обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в Новогодние и Рождественские праздники на территории Усть-Донецкого  городского поселения».
	Решили:
	1.	Рекомендовать Главе администрации Усть-Донецкого городского поселения на период празднования Новогодних и Рождественских праздников на территории Усть-Донецкого городского поселения:
-запретить проведение массовых мероприятий на территории Усть-Донецкого городского поселения;
-организовать дежурство в администрации Усть-Донецкого городского поселения;
-провести дополнительный инструктаж с работниками администрации по действиям в случае поступления угрозы террористического акта;
-довести до ООО «УК Благоустройство» и ООО "УК Единство" рекомендации по обеспечению антитеррористической и антиэкстремистской безопасности населения при проведении Новогодних и Рождественских праздников с целью размещения данных рекомендаций на информационных досках во всех подъездах МКД на территории Усть-Донецкого  городского поселения;
-провести дополнительные предпраздничные профилактические рейды по территории жилой зоны Усть-Донецкого  городского поселения с целью обнаружения возможных экстемистских проявлений;
-организовать контроль за состоянием межнациональных и межконфессиональных отношений в предпраздничные и праздничные дни.
2.	Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Усть-Донецкого городского поселения:
-назначить с 31.12.2020 г. по 09.01.2021 г. ответственных из числа работников предприятия (организации) за обеспечение антитеррористической и антиэкстремистской безопасности в праздничные дни.
-проверить соблюдение антитеррористического и антиэкстремистского режима в производственных и административных зданиях на территории Усть-Донецкого городского поселения.
-обеспечить очистку территорий, прилегающих к производственным зданиям, жилым домам от мусора и других горючих материалов.
-провести предпраздничный антитеррористический инструктаж с работниками предприятий (организаций).
3.	Руководителям Управляющих компаний и ресурсоснабжающих организации :
-организовать бесперебойную круглосуточную работу диспетчерской службы ЖКХ;
-организовать ежедневный осмотр антитеррористического состояния всех помещений общего пользования в МЖД на территории Усть-Донецкого городского поселения;
-организовать информирование населения Усть-Донецкого городского поселения о мерах антитеррористического и антиэкстремистского поведения в праздничные дни;
-организовать 20-минутную готовность аварийных бригад к выходу на устранение аварийных ситуаций;
-проверить готовность аварийно-восстановительных формирований на объектах жизнеобеспечения населения.
4.	 Отделу МВД России по Усть-Донецкому району, Казачьей дружине Усть-Донецкого юрта обеспечить контроль за соблюдением правопорядка на всех массовых мероприятиях, проводимых на территории Усть-Донецкого городского поселения в предпраздничные и праздничные дни.

Председатель   антитеррористической
комиссии Усть-Донецкого городского
поселения                                                                                                    С.В.Тузов

   Секретарь      антитеррористической
комиссии Усть-Донецкого городского
поселения                                                                                              О.А.Астафьева